
Základní škola Praha 5 – Smíchov, 
Podbělohorská 26/720 

 

Řád školní družiny 

 

 

Kritéria přijímání dětí do ŠD  

  
Obecná ustanovení  
a) Kritéria pro přijetí dětí do školní družiny jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č. 

74/2005 v platném znění.  
b) Do školní družiny je přijímáno maximálně 165 žáků.  
c) Děti jsou rozděleny do šesti oddělení.  
d) O přijímání dětí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě vyplněných 

náležitostí v písemné přihlášce a splněných kritérií pro přijetí.  
e) Na docházku do školní družiny není nárok.  
  

Vlastní kritéria  
a) Včasné odevzdání řádně vyplněné přihlášky (zápisní lístek žáka ŠD). Přednostně jsou 

posuzovány žádosti podané do 2. dne v příslušném školním roce.  
b) Věk dítěte – oddělení ŠD se naplňují přednostně a postupně žáky prvních, druhých a 

třetích ročníků, v případě volného místa i naléhavé případy ze čtvrtých ročníků (na 
základě samostatné žádosti) či sourozenci.  

c) Rodič žáka je zaměstnaný samoživitel.  
d) Oba rodiče jsou v pracovním poměru (škola může požadovat potvrzení o zaměstnání).  

  

Z kapacitních důvodů nemusí být do ŠD zařazen  
• žák, jeho zákonný zástupce čerpá mateřskou nebo rodičovskou dovolenou  
• žák, který soustavně nebo výrazně porušuje pravidla chování dané     
   Vnitřním řádem školní družiny  
• žák, jehož zákonní zástupci nezaplatili úplatu na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů školní družiny (platba probíhá předem ve dvou splátkách za období září – 
prosinec, leden – červen)  

  
Při rozhodování o přijetí do ŠD se bude ředitelka řídit těmito kritérii a vyhrazuje si právo ostatní 
žádosti posuzovat individuálně podle závažnosti.  
  
V případě, že se během školního roku uvolní místo ve školní družině, osloví vedoucí 
vychovatelka zákonné zástupce nepřijatého žáka a místo jim nabídne.  
  
  
V Praze dne 20. 10. 2017                    Mgr. Jitka Vlčková, ředitelka školy  
 
 


